ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Sao Jodo Batista
Prefeitura Municipal de Sao Jodo Batista
Prefeitura Municipal de Sao Jodo Batista

Pregéo Eletronico n° 011/PMSJB/2021

As 08:30 do dia 17/03/2021, reuniu-se o Pregoeiro(a) Oficial deste 6rgao e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados por Ato Legal, para em atendimento as
disposigdes contidas em Decreto realizar os procedimentos relativos ao presente Pregéo, cujo objeto € AQUISICAO DE 01 (UM) VEICULO, ZERO KM, DESTINADO AO GABINETE

DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAO JOAO BATISTA, SC.

Inicialmente, o pregoeiro(a) abriu a sesséo publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.
Ao final do prazo previsto no edital, foram encerradas as ofertas de lances e dado prosseguimento aos demais tramites do processo, até sua fase de homologagao.

Datas Relevantes

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnagéo Final de Propostas

05/03/2021 08:13 05/03/2021 08:15 12/03/2021 08:30 17/03/2021 08:15

Inicio da Sessédo

17/03/2021 08:30

Itens Licitados

Cédigo Produto V. Referéncia Qtde Unidade Situagéo
0001 VEICULO ZERO QUILOMETRO. COR BRANCA ORIGINAL DE 114.753,33 1 Homologado
FABRICA; ANO/MODELO 2020/2021 CAPACIDADE Mi[\llMA
PARA 05 PASSAGEIROS; COMBUSTIVEL FLEX; POTENCIA
MINIMA: ALCOOL, 118 VC A 5.750 RPM, GASOLINA, 115 CV A
5.750 RPM, CONFORME DESCRITIVO CONSTANTE NO
ANEXO | DO EDITAL.
Documentos Anexados ao Processo
Data Documento
04/03/2021 Edital.pdf
Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase
17/03/2021 - 08:49 Negociagao aberta para o processo Vocé recebeu um novo pedido de negociagdo no item 1 do processo 011/PMSJB/2021.
011/PMSJB/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/03/2021 - 08:50 Agendamento da data limite da fase de A data limite para negociagao foi definida pelo pregoeiro para 17/03/2021 as 10:50.
negociagao
17/03/2021 - 10:01 Mensagem para negociacé@o no Foi enviada uma nova mensagem para negociagao no processo 011/PMSJB/2021.
processo 011/PMSJB/2021
Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
Vencedores
Cédigo Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Melhor Lance Valor Total
0001 VEICULO ZERO MARCHIVEL COMERCIO C4 CACTUS - VERSAO  CITROEN 109.800,00 109.800,00
QUILOMETRO. COR DE VEICULOS LTDA FEEL PACK

BRANCA ORIGINAL DE
FABRICA; ANO/MODELO
2020/2021 CAPACIDADE
MINIMA PARA 05
PASSAGEIROS;
COMBUSTIVEL FLEX;
POTENCIA MiNIMA:
ALCOOL, 118 VC A 5.750
RPM, GASOLINA, 115
CV A 5.750 RPM,
CONFORME
DESCRITIVO
CONSTANTE NO
ANEXO | DO EDITAL.

Declaragbdes Obrigatérias

Titulo

Declaragdo de Conhecimento do Edital

Declaragéo

Declaro para os devidos fins legais que conhego todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitagédo e
que minha proposta estéd em conformidade com as exigéncias do instrumento convocatorio.



Declaragédo de Inexisténcia de Impeditivos

Declaragao de Nao-Emprego de Menores

Declaracéo de Veracidade

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitagdo no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993,
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitagdo e que as declaragdes informadas s&o veridicas, conforme paragrafos 4° e 5° do
art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declaragdes supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - VEICULO ZERO QUILOMETRO. COR BRANCA ORIGINAL DE FABRICA; ANO/MODELO
2020/2021 CAPACIDADE MINIMA PARA 05 PASSAGEIROS; COMBUSTIVEL FLEX; POTENCIA
MINIMA: ALCOOL, 118 VC A 5.750 RPM, GASOLINA, 115 CV A 5.750 RPM, CONFORME

DESCRITIVO CONSTANTE NO ANEXO | DO EDITAL.

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Valor Unitario Valor Total LC 123/2006
MARCHIVEL COMERCIO 22.780.259/0001-35 15/03/2021 - C4 CACTUS - CITROEN 114.753,00 114.753,00 Sim
DE VEICULOS LTDA 15:37:35 VERSAO FEEL
PACK
METRONORTE 05.035.532/0009-35 17/03/2021 - Tracker Premier CHEVROLET- GM 114.753,00 114.753,00 Nao
COMERCIAL DE 08:08:05 1.0 Turbo
PEDRAGON AUTOS LTDA 03.935.826/0001-30 16/03/2021 - CRUZE 1.4 GM/ CHEVROLET 146.040,00 146.040,00 Nao
11:19:36
SAO JOAO AUTOMOVEIS 03.950.879/0001-20 17/03/2021 - CACTUS FEEL CITROEN 114.650,00 114.650,00 Nao
LIMITADA 07:28:16 PACK 1.6
AUTOMATICO
Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MARCHIVEL COMERCIO DE VEICULOS LTDA

METRONORTE COMERCIAL DE
PEDRAGON AUTOS LTDA
SAO JOAO AUTOMOVEIS LIMITADA

INOVACAO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

22.780.259/0001-35
05.035.532/0009-35
03.935.826/0001-30
03.950.879/0001-20
36.374.273/0001-43

60 dias
60 dias
60 dias
60 dias
60 dias

Lances Enviados

0001 - VEICULO ZERO QUILOMETRO. COR BRANCA ORIGINAL DE FABRICA; ANO/MODELO
2020/2021 CAPACIDADE MINIMA PARA 05 PASSAGEIROS; COMBUSTIVEL FLEX; POTENCIA
MINIMA: ALCOOL, 118 VC A 5.750 RPM, GASOLINA, 115 CV A 5.750 RPM, CONFORME

DESCRITIVO CONSTANTE NO ANEXO | DO EDITAL.

Data

15/03/2021 - 15:37:35
16/03/2021 - 11:19:36
17/03/2021 - 07:28:16
17/03/2021 - 08:08:05
17/03/2021 - 08:32:30
17/03/2021 - 08:33:07
17/03/2021 - 08:33:32
17/03/2021 - 08:34:01
17/03/2021 - 08:34:32
17/03/2021 - 08:35:15
17/03/2021 - 08:35:32
17/03/2021 - 08:36:03
17/03/2021 - 08:36:19
17/03/2021 - 08:38:11
17/03/2021 - 08:38:28
17/03/2021 - 08:39:21
17/03/2021 - 08:39:40
17/03/2021 - 08:40:05
17/03/2021 - 08:40:26

Valor

114.753,00 (proposta)
146.040,00 (proposta)
114.650,00 (proposta)
114.753,00 (proposta)
114.550,00
114.450,00
114.350,00
114.250,00
114.150,00
114.000,00
113.900,00
113.800,00
113.700,00
113.500,00
113.400,00
113.200,00
113.100,00
113.000,00
112.900,00

CNPJ

22.780.259/0001-35
03.935.826/0001-30
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
22.780.259/0001-35
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
22.780.259/0001-35
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
22.780.259/0001-35
05.035.532/0009-35

Situagéo
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido



17/03/2021 - 08:40:31
17/03/2021 - 08:41:00
17/03/2021 - 08:41:18
17/03/2021 - 08:41:36
17/03/2021 - 08:41:52
17/03/2021 - 08:42:24
17/03/2021 - 08:42:42
17/03/2021 - 08:43:14
17/03/2021 - 08:43:30
17/03/2021 - 08:44:07
17/03/2021 - 08:44:27
17/03/2021 - 08:44:49
17/03/2021 - 08:45:02
17/03/2021 - 08:46:44

112.500,00
112.400,00
112.000,00
111.900,00
111.500,00
111.000,00
110.500,00
110.400,00
110.300,00
110.200,00
110.100,00
110.000,00
109.900,00
109.800,00

03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
22.780.259/0001-35
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
05.035.532/0009-35
03.950.879/0001-20
22.780.259/0001-35
03.950.879/0001-20
22.780.259/0001-35

Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

ltem

0001

Data/Hora

17/03/2021 - 09:57:37

Enviado por

22.780.259/0001-35

Arquivo

Proposta Readequada 011-pmsjb-

2021.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor

MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL

VEICULOS LTDA

MARCHIVEL

VEICULOS LTDA
MARCHIVEL

VEICULOS LTDA

MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL
VEICULOS LTDA
MARCHIVEL

VEICULOS LTDA

Data/Hora

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:22

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:24

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:26

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:27

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:28

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:28

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:28

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:28

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:29

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:30

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:31

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:34

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:36

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:39

15/03/2021 -
COMERCIO DE 14:40

Enviado por

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

EDSON DE
SOUZA

Numero

22780259000135

1993

210140029665270

7990.04E4.F5BC.2D38

8163141/2021

2021022502142365550590

Orgso de Data de
Expedigédo Expedigédo
- 02/07/2015
REPUBLICA 02/07/2015
FEDERATIVA DO

BRASIL

JUCESC 09/03/2021
PREFEITURA 08/03/2021
MUNICIPAL DE

SAO JOAO

BATISTA

SECRETARIA DE  08/03/2021
ESTADO DA

FAZENDA

SECRETARIA DA  08/03/2021
RECEITA

FEDERAL DO

BRASIL

JUSTICA DO 08/03/2021
TRABALHO

CAIXA 08/03/2021
ECONOMICA

FEDERAL

Data de Validade

09/06/2021

07/04/2021

07/05/2021

04/09/2021

03/09/2021

26/03/2021

Arquivo

Contrato Social

Certidao Simplificada

Declaragéo L
123/2006

Declaracédo de
habilitacdo e veracidade

Declaracédo de
inexisténcia de fatos

impeditivos
Declaracdo
conhecimento do edital

Declaragdo nao
emprega menor

Declaracéo servidor
publico

CND Municipal

CND Estadual

CND Federal

CND Trabalhista

Regularidade FGTS

Exigéncias técnicas
diversas


http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=348803&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=348803&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655634&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655674&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655723&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655750&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655750&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655769&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655769&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655775&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655775&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655775&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655783&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655783&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655789&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655789&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655796&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655825&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655851&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1655965&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656025&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656096&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656110&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656110&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1

MARCHIVEL 15/03/2021 - EDSON DE 769743 TRIBUNAL DE 08/03/2021 08/05/2021 Faléncia e concordata -

COMERCIO DE 14:42 SOUZA JUSTICA DE EPROC

VEICULOS LTDA SANTA

CATARINA

MARCHIVEL 15/03/2021 - EDSON DE 8219538 TRIBUNAL DE 08/03/2021 08/05/2021 Faléncia e concordata -

COMERCIO DE 14:43 SOUZA JUSTICA DO SAJ

VEICULOS LTDA ESTADO DE

SANTA
CATARINA

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes

Prazos

Intengdo de Recurso Recurso Contrarazdo

17/03/2021 - 11:30 .- .

Chat

Data Apelido Frase

17/03/2021 - 08:31:08 Pregoeiro Bom dia a todos.

17/03/2021 - 08:31:16 Sistema O processo estd em fase de andlise das propostas

17/03/2021 - 08:31:50 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

17/03/2021 - 08:31:50 Sistema Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso | do caput do art.
31, a etapa de envio de lances na sess&o publica durara dez minutos e, apos isso, sera prorrogada
automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos ultimos dois minutos do periodo de
duracéo da sessao publica.

17/03/2021 - 08:31:50 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite minimo, ele sera
desconsiderado.

17/03/2021 - 08:31:50 Sistema Conforme o artigo 2° da instrugdo normativa n° 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante ndo podera ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes ndo podera ser inferior a 3 segundos.

17/03/2021 - 08:31:59 Pregoeiro Vamos dar inicio a fase de lances.

17/03/2021 - 08:32:02 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

17/03/2021 - 08:32:02 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

17/03/2021 - 08:48:44 Sistema O item 0001 foi encerrado.

17/03/2021 - 08:49:49 Sistema O item 0001 teve como arrematante MARCHIVEL COMERCIO DE VEICULOS LTDA - EPP/SS com valor
unitario de R$ 109.800,00.

17/03/2021 - 08:49:49 Sistema Iniciada a fase de negociagéo conforme decreto 10.024/2019, art. 38.

17/03/2021 - 08:50:32 Sistema A data limite para negociacao foi definida pelo pregoeiro para 17/03/2021 as 10:50.

17/03/2021 - 08:54:04 Pregoeiro Sr. (a) representante da empresa MARCHIVEL COMERCIO DE VEICULOS LTDA, ficamos no aguardo do
envio da proposta readequada no prazo estabelecido de 2 (duas) horas. A mesma deve ser enviada até as
10h50min. Mesmo que o preco da proposta mantenha-se o mesmo, licitante devera enviar a proposta
readequada, via sistema. O n&do envio da proposta implicara na desclassificagdo do licitante, conforme edital.

17/03/2021 - 09:13:14 Pregoeiro Caso néo consiga anexar a proposta readequada via sistema, encaminhar no seguinte e-mail
licita02@sjbatista.sc.gov.br

17/03/2021 - 09:57:37 Sistema Proposta readequada do item 0001 foram anexadas ao processo.

17/03/2021 - 10:01:50

17/03/2021 - 10:53:01

17/03/2021 - 10:53:14
17/03/2021 - 11:31:12
17/03/2021 - 11:31:18

F. MARCHIVEL COMERCI...

Sistema

Sistema
Sistema

Sistema

Negociagdo ltem 0001: Bom dia! Devido a acirrada disputa de precos durante o pregao on-line ndo
conseguimos melhorara nossa proposta ofertada.

Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARCHIVEL COMERCIO DE VEICULOS
LTDA.

A data limite de intenc&o de recursos foi definida pelo pregoeiro para 17/03/2021 as 11:30.
A sessao foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicagéo.

O Item 0001 foi adjudicado por Juliano Grime.

Ap6s encerramento da fase de lances, os licitantes melhores classificados foram declarados para cada item, foi divulgado o resultado da licitagdo conforme indicado no quadro
Vencedores e foi concedido o prazo de intengéo de recurso.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sesséo cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro(a), ordenador(a) e equipe de apoio.

Esta ata foi gerada em 17/03/2021 as 11:50.

Juliano Grime

Pregoeiro(a)


http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656170&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656170&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656220&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1656220&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=1

Juliano Peixer

Autoridade Competente

Fernando Zanner

Apoio

Janaina Pera

Apoio

Maria Lucinea Peixer

Apoio

Rildo Vargas
Apoio

Rosilene Silva Duarte

Apoio



